
PRESIDÈNTZIA
PRESIDENZA

Il Presidente

DECRETO N.  35   DEL  12 marzo 2014

Prot. n.  6867

—————

Oggetto: Ente foreste della Sardegna.
Nomina componente del consiglio di amministrazione.

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la  legge  regionale  7  gennaio  1977,  n.1  che  detta  norme sull’organizzazione 
amministrativa  della  Regione  Sarda  e  sulle  competenze  della  Giunta,  della 
Presidenza e degli Assessorati regionali;

VISTA la legge regionale 3 maggio 1995, n. 11, recante norme in materia di scadenza, 
proroga e decadenza degli organi amministrativi della Regione;

VISTA la  legge  regionale  23  agosto  1995,  n.  20,  concernente  la  semplificazione  e 
razionalizzazione dell’ordinamento degli enti strumentali della Regione e di altri 
enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito regionale;

VISTA la legge regionale 9 giugno 1999, n. 24, e successive modificazioni, concernente 
l’istituzione dell’Ente foreste della Sardegna;

VISTO in particolare l’articolo 6, comma 3, della citata legge regionale n. 24 del 1999 
che disciplina l’elezione di tre, dei  cinque componenti,  da parte del  Consiglio 
delle Autonomie Locali, nel consiglio di amministrazione dell’ Ente foreste della 
Sardegna;

VISTO il proprio decreto n. 102 del 17 novembre 2009, con il quale si è provveduto a 
nominare il consiglio di amministrazione dell’Ente foreste della Sardegna;

ATTESO che il Signor Giovanni Battista Tatti, Sindaco di Ruinas, nominato componente 
del suddetto consiglio di amministrazione ai sensi dell’articolo 6, comma 3, della 
legge regionale 9 giugno 1999, n. 24, e successive modificazioni, ha rassegnato 
le proprie dimissioni, a far data dal 14 febbraio 2014;

VISTA la nota, prot. n. 89 del 6 marzo 2014, con la quale il Presidente del Consiglio 
delle  Autonomie  Locali  comunica  la  designazione  del  Dott.  Roberto  Marino 
Marceddu, Sindaco di Gairo, quale componente del consiglio di amministrazione 
dell’Ente foreste della Sardegna, in sostituzione del dimissionario Sig. Tatti;

1/2



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

Il Presidente DECRETO N. 35

DEL   12.3.2014

VISTA la dichiarazione attestante l’assenza di cause di incompatibilità rilasciata dalla 
persona  che  si  intende  nominare  e  il  curriculum  allegato  alla  stessa 
dichiarazione, dal quale si rileva il possesso dei requisiti in relazione alle funzioni 
da svolgere;

RITENUTO di dover provvedere in proposito,

DECRETA

ART. 1 Il  Dott.  Roberto  Marino  Marceddu,  nato  a  Bielefeld  (Germania)  il  13 maggio 
1964, è nominato, ai sensi dell’articolo 6, commi 1 e 3, della legge regionale 9 
giugno  1999,  n.  24,  e  successive  modificazioni,  componente del  consiglio  di 
amministrazione dell'Ente foreste della Sardegna. 

ART. 2 Al  componente  spetta  il  compenso  di  cui  all’art.  6  della  legge  regionale  23 
agosto 1995, n. 20, che graverà sul bilancio dell’Ente medesimo.

ART. 3 Il componente così nominato scadrà, ai sensi del comma 1, dell’articolo 1, della 
legge  regionale  3  maggio  1995,  n.  11,  il  centottantesimo  giorno  successivo 
all’insediamento del nuovo Consiglio regionale.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  per  estratto  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Sarda e sul sito internet istituzionale.

Il Presidente

F.to Ugo Cappellacci

2/2


